
Pinus luchuensis (Borovice luchenská)

čeleď: Pinaceae
oblasti: Japonsko

Pochází z Japonska. Dorůstá výšky až 30m. Koruna je deštníkovitá. Borka je šedohnědá, hluboce
(1cm hluboké, 1,5 - 4cm široké) rýhovaná, lenticely jsou nenápadné. Vnější kůra je tvrdá, křehká,
tlustá 0,2 - 1,5cm, vnitřní je světle žlutobílá, jemně vláknitá, tlustá 2 - 5mm. Pupeny jsou
načervenalé, pryskyřičnaté, šuipiny jsou těsně přitisklé. Jehlice vyrůstají ve svazečcích po 2ks, jsou
tmavězelené, na řezu půlkulaté, dlouhé 8 - 20cm, na okraji se 2 - 3mi pryskyřičnými kanálky. Zralé
šištice jsou vejčité až vejčitěkuželovité, dlouhé 4 - 5cm, štítek šupiny je leskle hnědý. Semena jsou
2x delší než semeno a mají křídla.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pinus luchuensis
https://www.rostliny.net/celed/Pinaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/

